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ANUNCIO 
 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 102 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL 
 

Considerando que conforme a las bases de la convocatoria, la calificación final de la fase 
de oposición vendrá determinada por la suma de las calificaciones obtenidas en el primero 
ejercicio y cuarto ejercicio dividida por dos, por el presente anuncio se hace público que por 
acuerdo de 27 de junio de 2025, del tribunal calificador del referido proceso selectivo se ha 
acordado establecer la calificación final parcial siguiente:  

APELLIDOS, NOMBRE 1º Ejercicio 4º Ejercicio CALIFICACIÓN 
1 GOMEZ BARRIOS, ANTONIO 8,96 7,50 8,23 
2 ANDRADA CALZO, BEATRIZ 8,59 7,25 7,92 
3 DURÁN BARRIOS, RAFAEL JOSÉ 8,26 7,50 7,88 
4 INFANTES RIOS, DAVID 8,67 7,00 7,84 
5 BAREA ROSA, ANTONIO Calificación aplazada 
6 TORRES SANCHEZ, JOSE ANTONIO 8,33 7,00 7,67 
7 FERNANDEZ AMIEVA, MARIO 7,63 7,50 7,57 
8 GALLARDO ALVAREZ, JAIRO 7,63 7,50 7,57 
9 RODRÍGUEZ GUERRERO, JOSÉ ANTONIO 7,63 7,50 7,57 

10 RAMÍREZ GUERRERO, MARTA 7,11 8,00 7,56 
11 PEREZ GÁLVEZ, MARÍA CRISTINA 7,59 7,50 7,55 
12 GARCIA GONZALEZ, ALBERTO 7,56 7,50 7,53 
13 ZAMBRANO VESPASIANO, FRANCISCO JOSE 7,52 7,50 7,51 
14 GAVIÑO OSORNO, CARLOS 8,00 7,00 7,50 
15 GANDULLO GUERRERO, BEATRIZ 8,93 6,00 7,47 
16 DE LOS SANTOS ROLDAN, TERESA 6,37 8,50 7,44 
17 DIAZ NIETO, MANUEL 7,85 7,00 7,43 
18 GARCIA ACUÑA, CARLOS 7,33 7,50 7,42 
19 GONZÁLEZ MANZANO, JOSÉ MANUEL 8,33 6,50 7,42 
20 SORIANO SANTOS, CRISTIAN 8,30 6,50 7,40 
21 RUIZ VELASCO, JESUS 8,67 6,00 7,34 
22 AYUSO SAN MARTÍN, DANIEL 7,63 7,00 7,32 
23 LARA CRUZ, JESUS 6,59 8,00 7,30 
24 DOMINGUEZ MURIEL, JUAN JOSE 8,07 6,50 7,29 
25 MERINO BLATNIK, PATRICIA 8,04 6,50 7,27 
26 LOPEZ GOMEZ, JOSE ANTONIO 7,52 7,00 7,26 
27 CASTILLO AGUERA, MANUEL 7,48 7,00 7,24 
28 MARTIN GARCIA, JESUS 6,93 7,50 7,22 
29 MUÑOZ MARTINEZ, JULIO 7,93 6,50 7,22 
30 TIRADO SANCHEZ, JOSE MANUEL 7,44 7,00 7,22 
31 GARRIDO MUÑIZ, ANA MARIA 8,37 6,00 7,19 
32 FERNANDEZ VALLEJO, FRANCISCO JAVIER 7,85 6,50 7,18 
33 DEL ARCO MARTIN, VICENTE 7,33 7,00 7,17 
34 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, FRANCISCO AGUSTÍN 8,30 6,00 7,15 
35 FRANCO PINEDA, ANTONIO 7,78 6,50 7,14 
36 MORENO ROMERO, ESTEFANIA 7,26 7,00 7,13 
37 MATEO HERNANDEZ, MARIANO 7,19 7,00 7,10 
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Recursos Humanos 
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APELLIDOS, NOMBRE 1º Ejercicio 4º Ejercicio CALIFICACIÓN 
38 PIEDRA PEREZ, MELODIA MARIA 7,19 7,00 7,10 
39 RAMIREZ ROLDAN, GUILLERMO 7,19 7,00 7,10 
40 CORDERO TORO, DAVID 6,67 7,50 7,09 
41 MARTIN FLORES, ALVARO 8,67 5,50 7,09 
42 OCAÑA BUENDIA, FRANCISCO JOSE 7,63 6,50 7,07 
43 JIMENEZ AGUILAR, FRANCISCO JOSE 8,59 5,50 7,05 
44 ARAGÓN SEMPERE, RAFAEL SAMUEL 7,07 7,00 7,04 
45 DEL RÍO SÁNCHEZ-MATAMOROS, JOAQUÍN 6,81 7,25 7,03 
46 GARCÍA JIMÉNEZ, JOSÉ ALEJANDRO 7,81 6,25 7,03 
47 SOLA JIMÉNEZ, GUILLERMO 7,56 6,50 7,03 
48 PAREJA VÁZQUEZ, PABLO 7,48 6,50 6,99 
49 FAJARDO JIMENEZ, MANUEL FRANCISCO 7,70 6,00 6,85 
50 CORBELLINI SALINAS, FERNANDO 6,67 7,00 6,84 
51 GUTIERREZ TOMAS, JOSE ANTONIO 7,67 6,00 6,84 
52 GOMEZ BARCELO, JOAQUIN 7,15 6,50 6,83 
53 MORENO VILCHES, PAULA 7,15 6,50 6,83 
54 GÓMEZ RAMÍREZ, FRANCISCO JOSÉ 6,89 6,75 6,82 
55 RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTINA 7,59 6,00 6,80 
56 JIMÉNEZ BLANDINO, JOSÉ MANUEL 7,56 6,00 6,78 
57 CEJUDO MARÍN, ÁLVARO 6,93 6,50 6,72 
58 LÓPEZ BONILLA, MARCOS 6,44 7,00 6,72 
59 MARTIN LOPEZ, ALBERTO JOSE 6,44 7,00 6,72 
60 MUÑOZ PINELO, BELÉN 7,93 5,50 6,72 
61 RUIZ PIÑERO, VANESA 6,89 6,50 6,70 
62 GARCÍA TORRES, DAVID 7,37 6,00 6,69 
63 CAPITAN DORADO, MIGUEL ANGEL 6,33 7,00 6,67 
64 MARQUEZ LEAL, ALEJANDRO 8,30 5,00 6,65 
65 NUÑEZ GUILLEN, MIGUEL ANGEL 6,30 7,00 6,65 
66 CHHAYBY BRAIK, MAROUANE 7,78 5,50 6,64 
67 RODRIGUEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 7,52 5,75 6,64 
68 HERNÁNDEZ DE MARCOS, ANGEL 6,26 7,00 6,63 
69 VARGAS VERDEJO, JAVIER 7,74 5,50 6,62 
70 TUTOR APARICIO, RAFAEL 6,93 6,25 6,59 
71 GOMEZ ALBA, ANTONIO 7,15 6,00 6,58 
72 FUENTES TORIBIO, CARLOS 7,63 5,50 6,57 
73 RODRIGUEZ MARTOS, ANTONIO 6,89 6,25 6,57 
74 RODRÍGUEZ-PRAT VALENCIA, DANIEL 6,63 6,50 6,57 
75 PERALES CHIA, OSCAR 7,11 6,00 6,56 
76 LUQUE GÓNGORA, EMILIO 8,07 5,00 6,54 
77 DOMINGUEZ MONGE, VICTORIA Calificación aplazada 
78 ROSA POLEY, JAVIER 7,04 6,00 6,52 
79 RUBIALES ORTIZ, DANIEL JOSÉ 7,52 5,50 6,51 
80 GÓMEZ PORTAL, EDUARDO 6,00 7,00 6,50 
81 ROBLES PÉREZ, AGUSTÍN 6,00 7,00 6,50 
82 SÁNCHEZ SARAVIA, FRANCISCO 6,93 6,00 6,47 
83 RUANO ENRÍQUEZ, CARLOS 6,37 6,50 6,44 
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APELLIDOS, NOMBRE 1º Ejercicio 4º Ejercicio CALIFICACIÓN 
84 QUINTERO GARRIDO, MANUEL DIEGO 7,85 5,00 6,43 
85 LEON MATEOS, ALBERTO 7,81 5,00 6,41 
86 ROMAY HERRERA, AMANDA 6,81 6,00 6,41 
87 CASTAÑO ACOSTA, PEDRO JAVIER 7,48 5,25 6,37 
88 PALOMO SALAS, IVAN 6,19 6,50 6,35 
89 MENDEZ RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 6,67 6,00 6,34 
90 RODRIGUEZ EZQUERRA, ALEJANDRO 7,63 5,00 6,32 
91 ZAMBRANA LÓPEZ, JUAN MANUEL 6,63 6,00 6,32 
92 ARENAS CALVO, BERNARDINO 6,59 6,00 6,30 
93 LOPEZ GONZALEZ, ALBERTO 7,59 5,00 6,30 
94 MELLADO PEREZ, SOFIA 6,33 6,25 6,29 
95 DELGADO HUERTA, ANTONIO 6,04 6,50 6,27 
96 MENCHACA GONZALEZ, YAMILA SOLEDAD 6,04 6,50 6,27 
97 CASTRO RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO 6,52 6,00 6,26 
98 ALFONSO MENDOZA, ALONSO 6,00 6,50 6,25 
99 DE LA ROSA GUTIÉRREZ, BÁRBARA 6,22 6,25 6,24 

100 MARTINEZ GOMEZ, ALEJANDRO 6,48 6,00 6,24 
101 MARIN BENITEZ, PABLO 6,96 5,50 6,23 
102 JIMENEZ PEREZ, MARIA JOSE 6,44 6,00 6,22 
103 MUÑOZ CUESTA, FRANCISCO 6,37 6,00 6,19 
104 CARMONA ALONSO, IVÁN 7,33 5,00 6,17 
105 PEÑA CLAVERO, VANESSA 6,81 5,50 6,16 
106 REQUENA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 6,81 5,50 6,16 
107 MORENO MORENO, ALFREDO 7,11 5,00 6,06 
108 ROMERO BODRILLÁ, JOSÉ LUIS 7,11 5,00 6,06 
109 PEREZ RUIZ, TOMAS 7,07 5,00 6,04 
110 REY OLIVA, ALVARO 6,81 5,25 6,03 
111 HERRERA HERRERA, ROBERTO 7,04 5,00 6,02 
112 MARTINEZ MORENO, VERONICA 7,04 5,00 6,02 
113 ORTIZ VERDEJO, FRANCISCO 6,04 6,00 6,02 
114 RIVAS MARGALEF, INMACULADA 7,04 5,00 6,02 
115 SANCHEZ FERNANDEZ, MOISES 6,52 5,50 6,01 
116 PEREZ NAVARRO, IVAN 7,00 5,00 6,00 
117 GONZALEZ TELLO, MANUEL 6,70 5,25 5,98 
118 GOMEZ MARTIN, JOSE MANUEL 6,44 5,50 5,97 
119 BARO REINA, AMANDA ISABEL 6,41 5,50 5,96 
120 PALLARES CANTERO, JOSE MIGUEL 6,89 5,00 5,95 
121 GARCÍA BOADA, NAHUEL ION 6,22 5,50 5,86 
122 FERNANDEZ CORZO, SANTIAGO 6,15 5,50 5,83 
123 MEDINILLA GALEANO, ALICIA 6,15 5,50 5,83 
124 JIMENEZ GARCIA, PATRICIA 6,59 5,00 5,80 
125 MARTIN GUTIERREZ, FRANCISCO JAVIER 6,59 5,00 5,80 
126 MORA PALACIOS, ALVARO 6,59 5,00 5,80 
127 MORALES NAVARRO, ANGEL JOSE 6,04 5,50 5,77 
128 COLMAN CASSINA, CARLOS FABIÁN 6,00 5,50 5,75 
129 ARROYO SANCHEZ, JOSE 6,37 5,00 5,69 
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APELLIDOS, NOMBRE 1º Ejercicio 4º Ejercicio CALIFICACIÓN 
130 PERNIA DEBE, VERÓNICA Calificación aplazada 
131 FERNANDEZ RUIZ, ALEJANDRO 6,07 5,00 5,54 

 
Igualmente se hace público que, teniendo en cuenta lo determinado en las bases de la 

convocatoria, el tribunal con fecha 27 de junio de 2025 ha acordado unánimemente elevar al 
órgano competente de la Corporación propuesta de nombramiento como funcionarios en 
prácticas para la realización del curso de ingreso en el Instituto de Emergencias y Seguridad 
Pública de Andalucía a favor de las siguientes personas aspirantes y por el orden de puntuación 
final que también se indica: 

APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 
1 GOMEZ BARRIOS, ANTONIO 8,23 
2 ANDRADA CALZO, BEATRIZ 7,92 
3 DURÁN BARRIOS, RAFAEL JOSÉ 7,88 
4 INFANTES RIOS, DAVID 7,84 
5 PENDIENTE PROPONER  
6 TORRES SANCHEZ, JOSE ANTONIO 7,67 
7 FERNANDEZ AMIEVA, MARIO 7,57 
8 GALLARDO ALVAREZ, JAIRO 7,57 
9 RODRÍGUEZ GUERRERO, JOSÉ ANTONIO 7,57 

10 RAMÍREZ GUERRERO, MARTA 7,56 
11 PEREZ GÁLVEZ, MARÍA CRISTINA 7,55 
12 GARCIA GONZALEZ, ALBERTO 7,53 
13 ZAMBRANO VESPASIANO, FRANCISCO JOSE 7,51 
14 GAVIÑO OSORNO, CARLOS 7,50 
15 GANDULLO GUERRERO, BEATRIZ 7,47 
16 DE LOS SANTOS ROLDAN, TERESA 7,44 
17 DIAZ NIETO, MANUEL 7,43 
18 GARCIA ACUÑA, CARLOS 7,42 
19 GONZÁLEZ MANZANO, JOSÉ MANUEL 7,42 
20 SORIANO SANTOS, CRISTIAN 7,40 
21 RUIZ VELASCO, JESUS 7,34 
22 AYUSO SAN MARTÍN, DANIEL 7,32 
23 LARA CRUZ, JESUS 7,30 
24 DOMINGUEZ MURIEL, JUAN JOSE 7,29 
25 MERINO BLATNIK, PATRICIA 7,27 
26 LOPEZ GOMEZ, JOSE ANTONIO 7,26 
27 CASTILLO AGUERA, MANUEL 7,24 
28 MARTIN GARCIA, JESUS 7,22 
29 MUÑOZ MARTINEZ, JULIO 7,22 
30 TIRADO SANCHEZ, JOSE MANUEL 7,22 
31 GARRIDO MUÑIZ, ANA MARIA 7,19 
32 FERNANDEZ VALLEJO, FRANCISCO JAVIER 7,18 
33 DEL ARCO MARTIN, VICENTE 7,17 
34 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, FRANCISCO AGUSTÍN 7,15 
35 FRANCO PINEDA, ANTONIO 7,14 
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APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 
36 MORENO ROMERO, ESTEFANIA 7,13 
37 MATEO HERNANDEZ, MARIANO 7,10 
38 PIEDRA PEREZ, MELODIA MARIA 7,10 
39 RAMIREZ ROLDAN, GUILLERMO 7,10 
40 CORDERO TORO, DAVID 7,09 
41 MARTIN FLORES, ALVARO 7,09 
42 OCAÑA BUENDIA, FRANCISCO JOSE 7,07 
43 JIMENEZ AGUILAR, FRANCISCO JOSE 7,05 
44 ARAGÓN SEMPERE, RAFAEL SAMUEL 7,04 
45 DEL RÍO SÁNCHEZ-MATAMOROS, JOAQUÍN 7,03 
46 GARCÍA JIMÉNEZ, JOSÉ ALEJANDRO 7,03 
47 SOLA JIMÉNEZ, GUILLERMO 7,03 
48 PAREJA VÁZQUEZ, PABLO 6,99 
49 FAJARDO JIMENEZ, MANUEL FRANCISCO 6,85 
50 CORBELLINI SALINAS, FERNANDO 6,84 
51 GUTIERREZ TOMAS, JOSE ANTONIO 6,84 
52 GOMEZ BARCELO, JOAQUIN 6,83 
53 MORENO VILCHES, PAULA 6,83 
54 GÓMEZ RAMÍREZ, FRANCISCO JOSÉ 6,82 
55 RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTINA 6,80 
56 JIMÉNEZ BLANDINO, JOSÉ MANUEL 6,78 
57 CEJUDO MARÍN, ÁLVARO 6,72 
58 LÓPEZ BONILLA, MARCOS 6,72 
59 MARTIN LOPEZ, ALBERTO JOSE 6,72 
60 MUÑOZ PINELO, BELÉN 6,72 
61 RUIZ PIÑERO, VANESA 6,70 
62 GARCÍA TORRES, DAVID 6,69 
63 CAPITAN DORADO, MIGUEL ANGEL 6,67 
64 MARQUEZ LEAL, ALEJANDRO 6,65 
65 NUÑEZ GUILLEN, MIGUEL ANGEL 6,65 
66 CHHAYBY BRAIK, MAROUANE 6,64 
67 RODRIGUEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 6,64 
68 HERNÁNDEZ DE MARCOS, ANGEL 6,63 
69 VARGAS VERDEJO, JAVIER 6,62 
70 TUTOR APARICIO, RAFAEL 6,59 
71 GOMEZ ALBA, ANTONIO 6,58 
72 FUENTES TORIBIO, CARLOS 6,57 
73 RODRIGUEZ MARTOS, ANTONIO 6,57 
74 RODRÍGUEZ-PRAT VALENCIA, DANIEL 6,57 
75 PERALES CHIA, OSCAR 6,56 
76 LUQUE GÓNGORA, EMILIO 6,54 
77 PENDIENTE PROPONER  
78 ROSA POLEY, JAVIER 6,52 
79 RUBIALES ORTIZ, DANIEL JOSÉ 6,51 
80 GÓMEZ PORTAL, EDUARDO 6,50 
81 ROBLES PÉREZ, AGUSTÍN 6,50 
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APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 
82 SÁNCHEZ SARAVIA, FRANCISCO 6,47 
83 RUANO ENRÍQUEZ, CARLOS 6,44 

 Las personas aspirantes propuestas deberán presentar ante la Sección de Selección del 
Servicio de Recursos Humanos, sita en la calle Almansa nº 21 de la ciudad de Sevilla, en el plazo de 
20 días naturales, a contar desde la publicación de este anuncio, los documentos acreditativos de las 
condiciones de capacidad y requisitos exigidos en las bases tercera y cuarta de la convocatoria, así 
como en su anexo, y en concreto los siguientes: 

• Título de Bachiller Superior, Técnico o equivalente. 

• Compromiso de portar armas y utilizarlas cuando legalmente sea preceptivo. (Se facilitará por 
la Sección de Selección) 

• No haber sido condenado por delito doloso ni separado del servicio de las Administraciones 
Públicas ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas. 

• Estar en posesión de los permisos de conducción A2 y B. 

• Compromiso de conducir vehículos policiales, en concordancia con el apartado anterior. (Se 
facilitará por la Sección de Selección) 

• Declaración jurada de no hallarse incurso en ninguno de los supuestos de incompatibilidad 
previstos en la legislación vigente. (Se facilitará por la Sección de Selección) 

• No hallarse incurso en ninguno de los supuestos de incapacidad establecidos en la legislación 
vigente. (Se facilitará por la Sección de Selección) 

 Los que tuvieran la condición de funcionarios públicos estarán exentos de justificar las 
condiciones y requisitos ya acreditados para obtener su anterior nombramiento, debiendo presentar 
únicamente certificación de la Administración Pública de quien dependan, acreditando la condición y 
demás circunstancias que consten en su expediente personal. 

 Quienes dentro del plazo indicado, y salvo causas de fuerza mayor, no presentaran la 
documentación, no podrán ser nombrados, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio 
de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia. Están exentos de 
realizar el curso de ingreso los aspirantes propuestos que ya hubieran superado el mismo en el 
Instituto de Emergencias y Seguridad Pública de Andalucía o en las Escuelas Concertadas. En los 
casos de las Escuelas Municipales de Policía Local el curso necesitará la homologación del Instituto 
de Emergencias y Seguridad Pública de Andalucía. Esta exención tendrá una duración de cinco años 
a contar desde la superación del curso realizado hasta la fecha de terminación de la fase de 
oposición y para su concesión deberán solicitarlo mediante escrito presentado en el lugar y plazo 
indicados, acompañado de certificación acreditativa de haber superado dicho curso y de la fecha de 
su realización. 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 
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